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jeg overbeviist om, læst derom «i Bladene. En

saadan Adsærd som den, at man havde for-
styrret berølnte Meeiids Levninger i deres

Hvilesteder, vilde neppe kunne passere i vort

Land uden at «blive draget frem ißladene.

Der staaer i disse Meget, som ikke er sandt,
men at der skulde være Noget, som var fandt,

og som man kunde rive Stiftsovrigheder og

Minister eller andre Embedsmænd ned for,
uden at- det kom i Bladene, det hører vistnok
næsten til det Utrolige. Der er saaledes al

Sandsynlighed for, at det ærede Medlem i saa

Henseende maa tage Feil. — Det ærede Med-

lem for Holbæk Amts 2den Valgkreds forekom
mig ved sine Udtalelser om Latinskolerne at

komme i en besynderlig Modsigelse med sig

selv. sMan fortæller om en Mand; der byg-

gede enk Kirke op af den Beskaffenhed, at naar

han havde talt engang der det ene Aar, «saa
kunde hans Ord lyde igjen der Aaret efter;
var det samme Tilfælde’med denne Sag,—saa-
ledes at det nu as sig selv kunde blive gjen-

taget, hvad jeg for et Aar siden- har sagt

herom, og hvad det ærede Medlem har sagt,

saa.behøvede vi ikke igjen at udtale os om

denne Sag. Men det ærede Medlem kom

denne Gang desuden i en vis Modsigelse med

sig selv, idet han( dadlede den Aand, der var

i de lærde Skoler; han var stærkt bevæget

derved; jeg veed ikke, hvad det- i Grunden var,

der bragte ham issaa stærk Bevægelse, men jeg

mindes ikke tidligere at have seet’ham i en

stærkere Bevægelse Men hvorledes skal det

være muligt for Regjeringen at tilveiebringe
en bedre Aand i de latinske Skoler, naar Sko-

lerne ikke skulle være offentlige, og det er jo
det, det ærede Medlem vil have. Det ærede

Medlem maa jo dog gaae ud fra, at om ikke

det forrige, saa ialtfald dette Ministerinm,

vil see at faae tilveiebragt en god Aand

iLatinskolerne, og hvorfor vil han saa nu

berøve sdet Midlernes til at tilveiebringe den?

Naar der bliver lutter private Skoler, troer

det ærede Medlem da, at der saa vill komme

en bedreAand tilstede? Gjør han det, saa tager

han ganske mærkelig feil. Der er en meget

god Aand i Metropolitanskolen , somt han vil

lægge ned, medens der ikke er saa god en

Aand i de private Latinskoler her i Byen, og

derfor troer jeg, at han meget bør betænke sig
paa at forandre den til en privat Skole-.
Naar det ærede Medlem vil søge at tilveie-

bringe en bedre Aand i de lærde Skoler, saa
maa han ikke nægte Midlerne dertil, og jeg
haaber derfor, at han ikke vil holde fast paa
Nedlæggelsen af Metropolitanskolen. Naar nu

Regjeringen ret vil·tage sig af denne Sag, saa
tænker jeg nok, der bliver en god Aand, og
saa behøver man jo ikke at komme i saa stærk
Bevægelse. ——— Jeg skal slutte med ; at jeg af
egen Erfaring veed, hvor uhyre vanskeligt det
er at finde en Theaterdireetenr; jeg’ kan for-
sikkre de Herrer om, at det hører til noget af
det Vanskeligste at finde en»'Mand, «der er

skikket til at stilles i Spidsen for Theatrets
hele Administration. Det-er imidlertid be-

kjendt, at den nærværende Theaterdireeteur har
begyndt saaledes, at han maa siges cit« være en

yderst heldig lAeqvisition«sor Theatret, idet jeg
ikke mindes, at i lang Tid Theaterkassen har
været i en saa blomstrende Tilstand, som den

netop er nu under Begyndelsen af hans Be-

styrelse. Jeg troer ogsaa, at det« først var,»—

efterat man forgjeves havde-henvendt sig til

flere Andre, at man valgte ham, og der skulde
jo dog være Eentil at bestyre disse Anliggen-«
der. Lader os hnskepaa, at der«i voreForhold
findes Folk, som vel oprindelig ere«tydske,
men .som have sluttet« sig nøie til den danske
Konge og den danske Regjering«, og lader os

ikke skyde dem fra os, som om de vare Ud-.
lændinge; thi dette vilde være Synd. Deres

egentlige Fædreland have de mistet netop paa
Grund as deres Loyalitet inod Danmark, iog
jeg’finder derfor, at»de paa Grund af deres

hele Optræden have et begrundet Krav paa at

blive betragtede som Danske. « , —
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